§. 259. Ioseph autem mercatus sindonem. v. 46.

Verba clara, clarum important documentum, ne res licet illicet modis agendi inquinemus. Bonum erat & sanctum opus petere corpus Domini Iesu, illudque sepelire, bonum erat etiam pro sepeliendo sindonem vel propriam adhibere, vel suo ære aliquam comparare. Malum vero fuisset sindonem huiusmodi rapere vel furari, aut extorquere. Talia tamen quidam fatue agunt, qui bonum finem & materiam tractantes, illico rāmen modo bona agunt, &, vt in proverbio est, corium furto acquirunt, calceos propter Deum parant, & ex misericordia dant egenis. Non sunt hi Ioseph, non sunt accrescentes, sed decessentes.

Deus meus, largire fidelibus suis, vt non solum bona agant, sed etiam eadem recte tractent, iuste, prudenter, sobrie, pie. nemo propter pacem obtinendam mentiatur, nemo pro fide persuadenda figura confarcetur, aut vim inferat, nisi subditis sibi. nemo, vt aliis bene valeat, suam valetudinem bibendo nimium lœdat, nemo vt Ecclesiam reformet, totam religionem proturberet, nemo vt amorem obtineat, vtatur maleficijs &c. vero qui sindonem desiderat, pecuniam exponat.

§. 260. Et deponens eum inuoluit. v. 46.

Dignus fuit plane vir iste qui esset decurio, nam reuera sedulum fuisse apparet, grauiterque laboriosum. ecce accedit ad Pilatum supplicans, accessitus centurio, & eo auditio obtinet votum, emit sindonem, velut an expedite volans est in Caluariæ monte, deponit, inuoluit, & hac omnia una hora.

O Quot homines hæc agendo integrum diem insufflissent! Quot homines hæc agendo fabulis hic & ibi intermixtis hæffissent! Verè non solum accrescens erat iste Ioseph, sed & accelerans. Qui huiusmodi sunt, digni sunt qui ad officia promoueantur, scriptura teste, quæ expeditos in opere coram Regibus stare dignos afferit.

§. 261. Sindone. v. 46.

Sindon, non cuiusvis lini tela est, sed tenuissimi, seu ægyptij, quod Dicrosson vocant, alij pretiosam vocant, & ab aulis Aulicam. Placet tam pretioso inuolatum fuisse pretiosum corpus, nempe perspicuo pene operamento, de quo accipio à fide dignis scriptoribus & testibus, 12. palmos longum, tres latum fuisse. imo corporis Dominici & anteriorem & posteriorem figuram impressam hodieque seruari, vna quidem parte in talia Taurini, altera in Burgundia. Vesontione. Ego hanc sanctam sindonem at-

tatu

actu corporis Dominici sacramam veneror & honoro. & mecum omnes
amantes Dominum inuitio, ut dicamus pariter.

Domine Deus, qui nobis in sancta sindone, qua corpus tuum sacratissimum, de cruce depositum, a Ioseph inuolutum fuit, passionis tuæ vestigia reliquisti, concede propitius, ut per mortem & sepulturam tuam ad resurrectionis gloriam perducamur.

§. 262. Et posuit eum in monumento quod erat excisum de petra. v. 46.

Agnosco modum & ceremoniam condendi S. corpora, corpus Domini sancti Sanctorum exemplar fuit cæterorum. Video Coloniæ, video Treuiris, video alibi, audio in toto orbe Christiano SS. corpora ponit in monumentis glorioſis, etiam de petra excisis, ſæpe & de argento & auro cufis.

Benedictus es tu, Beate Ioseph, à Domino. Tuo facto & sancte fecisti, & exemplum dedisti. Te fecuti sunt populi fideles, sanctos in honore ſepelierunt non ſolum in tumbis lapideis, fed etiam in cryptis & cœmiterijs. Tu cryptam effinxeras 8. pedes longam, 8 latam, 8. altam, figuram omnino cubicam, hanc tu cum loculo æquè lapideo tuo donasti & cefliſti Sancto Sanctorum, propterea tibi vicissim parauit idem Dominus manſionem aeternam, in regno cœlorum.

§. 263. Et aduoluit lapidem ad ostium monumenti. v. 46.

Vetus ratio & mores non ſolum corpora quæ animarum humana-rum olim fuerunt habitacula, pro merito ſuo vel honorificè, cum bene e-gerunt recondere, vel in contumeliam, ſi male viixerunt, exponere, ſed etiam honeſte recondita munire, contra bestiarum incurſus, aut hominum insolentiam. Idem noster Sancti Sanctorum vefillo curauit aduoluto grandi lato ad ostium monumenti Dominici,

O Beate Ioseph, ego in te, quanto plus confidero acta tua, plures & plures prudentiae Christianæ & pietatis eximiæ laudes reperio. quo- circa tibi ex corde gratias ago quod non ſolum Dominum meam tam pulchre ſepelijſti, ſed etiam Christianos Catholicorum mores tam insignes & orditus. Ego te veneror tanquam Fundatorem Ordinis noui in Ecclesia Christi, nempe ex pietate ſepelientium mortuos in Domino.

§. 264. Maria autem Magdalena & Maria Ioseph afficiebant ubi paneretur. v. 47.

Hæ duæ mulieres, Maria ſcilicet Magdalena nobilis ex Magdalo prope Capharnaum, & Maria Ioseph mater Domini, a desponsato ſibi no-

178 PASSIO D. N. SECUNDUM MARCUM

men habens, amore Christi flagrantes diligentius obseruabant locum se pulchri corporis positionem, lapidis aduolutionem, ut iam transacto sabbatho possent officium amoris & deuotionis offerre, resurrecturo adesse, ut factum docet Matthæus. Hæ enim duæ personæ in fide resurrectionis, fundatissimæ, nunquam in eo vacillasse videntur. Propter quod etiam prima sabbathi, sine aromatibus ad videndum solum sepulchrum venisse Matthæo narrantur.

Saluete igitur Heroïnæ & primæ fideles in Christi Ecclesia. Vos estis duo luminaria valde ante Deum lucentia, ante homines ardentia, vnum Iustitiae immaculatae exemplar, alterum iustitiae recuperatae. Ego vos honoro, & adoro, adoratione quidem non Deo debita, sed quæ creature summa dari potest, quia vos honorastis Dominum meum pro me credendo magis, quam vngendo.

CAP. XVI.

RESURRECTIO D. N. SECUNDUM MARCUM

§. 265. Et cum transisset sabbatum. v. i..

Post passionem etiam resurrectionem Domini diligenter describunt Euangelistæ propter Mysterium mortificandi in nobis peccati per penitentiam, & resurrectionis per iustificationem ad bona opera, ut docet Paulus. illo igitur explicato alterum non excludo. Quid igitur? & quomodo S. Marcus Resurrectionem Domini exponit: videamus.

Narrauerat iam quomodo Feria vi. ante illucescens sabbatum Magnum Paschæ (hoc enim semper ad primas vesperas inchoabatur) sepultus fuisset Dominus à Iosepho in monumento lapideo, & à duabus sanctissimis mulierum omnium per fidem in corde. Transmissò igitur sabbato illo Iudaico iam infatuato, per impletionem veritatis, aggreditur narrare historiam Resurrectionis & docet quomodo non credentibus resurrectionem Domini, eadem sit manifestata, dicens: Et cum transisset sabbatum Maria Magd. & M. Iacobi, & Salome emerunt aromata: quare puerus ostendit, ut mortuum Dominum angustia temporis exclusi Feria vi. vnguent Feria i. nam sabbatho tale opus plane illicitum videbatur.

OMulieres, vos quidem zelum habetis, sed certè non secundum scientiam vel Fidem B. Mariæ Magdalenz alterius & B. Mariæ Virginis, illæ credendo gratius fecerunt Domino opus, quam vos emendo, & parando aromata, quia sine fide impossibile est placere Deo.

§. 266.